

Documento	Identificadores	
CERTIFICADO MESA 2024 01 25 2 1		
Código de verificación	Otros datos	Página 1 de 23
8E92F995-06C90CDF-ADE8D6FB-4B02382		

M<sup>a</sup> Ángeles Mut Sanchis, Secretaria de la Mesa de Contratación,

**Certifico:** Que la Mesa de Contratación, en su sesión de 25 de enero de 2024 ha adoptado, entre otros, el siguiente acuerdo:

**2. Calificación de subsanación documentación administrativa (sobre 1) y, en su caso, apertura de documentación relativa a criterios de adjudicación evaluables mediante fórmulas de procedimiento abierto (sobre 3). Valoración, en su caso, de criterios evaluables mediante fórmulas, determinación de ofertas incursas en valores anormales o desproporcionados o, en su caso, propuesta de adjudicación.**

**2.1. Procedimiento abierto ordinario para la contratación del servicio de “Mantenimiento de jardinería y arbolado en los centros de propiedad de la Diputación de Valencia” (Exp. 405/23/PAT) (AC/EGG) (SRE).**

Se constata por la Mesa que el licitador NATURAL MEDITERRANEA ACTIVITIES SL ha procedido a la subsanación en plazo de los defectos apreciados por la Mesa en sesión de 11 de enero de 2024, por lo que se admite a la presente licitación.

Seguidamente se procede, tras el análisis de los requisitos previos, al descifrado y apertura en la Plataforma de Contratación del Sector Público de los sobres que contienen la oferta de criterios evaluables mediante fórmulas de las empresas admitidas a la presente licitación.

**PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN TOTAL (SIN IVA): 138.838,52 €**  
**IMPORTE IVA PRESUPUESTO: 29.156,09 €**  
**PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN LOTE UNO (SIN IVA): 23.902,42 €**  
**PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN LOTE DOS (SIN IVA): 7.454,92 €**  
**PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN LOTE TRES (SIN IVA): 32.675,86 €**  
**PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN LOTE CUATRO (SIN IVA): 74.805,32 €**

	Importe	IVA	Total
Código Tratamiento Picudo palmáceas (ud)	134,30 €	28,20 €	162,51 €
Código Tratamiento Procesionaria de los pinos (ud)	25,48 €	9,42 €	30,83 €
Código NJVP23a (ud)	160,91 €	59,48 €	194,70 €
Código NJVP02a (ud)	99,84 €	36,91 €	120,81 €
Código NJVP16a (ud)	153,20 €	56,63 €	185,37 €
Código NVJP19a (ud)	54,06 €	19,98 €	65,41 €
Código NJVR01a (m)	2,26 €	0,84 €	2,74 €
Código ADL015 (a) (ud)	89,76 €	33,18 €	108,61 €
Código ADL015 (b) (ud)	209,58 €	77,48 €	253,60 €
Código MOOJ03a (h)	26,80 €	9,91 €	32,43 €
Código MOOJ04a (h)	24,12 €	8,92 €	29,19 €
Código MATE23a (h)	11,21 €	4,14 €	13,56 €
NJPD27a (m2)	0,02 €	0,01 €	0,02 €
NJPD17a (m2)	0,05 €	0,02 €	0,06 €
NJPD21a (m2)	0,15 €	0,06 €	0,19 €

FIRMADO

1.- Jefa de Servicio de Contratación de DIPUTACION

- M<sup>a</sup> Angeles Mut Sanchis

30-ene-2024 10:14:57

Esta es una copia impresa del documento electrónico generada por la aplicación informática PortalFirmas. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://www.sede.dival.es/openscms/portal/index.jsp?opcion=verifica

Documento	Identificadores	
CERTIFICADO MESA 2024 01 25 2 1		
Código de verificación	Otros datos	Página 2 de 23
8E92F995-06C90CDF-ADE8D6FB-4B02382		

	Importe	IVA	Total
JTSO10a (m2)	13,08 €	4,83 €	15,825 €
JPLP03dcc (ud)	40,07 €	14,81 €	48,48 €
NJOR03a (m2)	0,02 €	0,01 €	0,03 €
NJOR18a (m2)	0,04 €	0,01 €	0,05 €

### LOTE 1

### QUALITAS OBRAS SERVICIOS E INGENIERÍA, SL

Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
10.954,41	2.300,43	13.254,84

	Tipo de licitación sin IVA (precio unitario)	Importe unitario ofertado sin IVA	UNIDADES x FRECUENCIA ANUAL	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
Código Tratamiento Picudo palmáceas (ud)	134,30 €	123,12	47	5.786,64	1.215,19	7.001,83
Código Tratamiento Procesionaria de los pinos (ud)	25,48 €	23,35	215	5.020,25	1.054,25	6.074,50
Código NJVP23a (ud)	160,91 €	147,52	1	147,52	30,98	178,50
			SUMA TOTAL	10.954,41	2.300,43	13.254,84

### MEJORAS

Instalación de trampas para roedores.

Número de trampas ofertadas:

20

Elaboración de un inventario de árboles. (SI/NO)

SI

Construcción, instalación y mantenimiento periódico de refugios de insectos, debidamente señalizados.

Número de refugios ofertados:

2

### S.A. AGRICULTORES DE LA VEGA DE VALENCIA

Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
11.011,30	2.312,37	13.323,67

### FIRMADO

Documento	Identificadores	
CERTIFICADO MESA 2024 01 25 2 1		
Código de verificación	Otros datos	Página 3 de 23
8E92F995-06C90CDF-ADE8D6FB-4B02382		

	Tipo de licitación sin IVA (precio unitario)	Importe unitario ofertado sin IVA	UNIDADES x FRECUENCIA ANUAL	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
Código Tratamiento Picudo palmáceas (ud)	134,30 €	129,60	47	6.091,20	1.279,15	7.370,35
Código Tratamiento Procesionaria de los pinos (ud)	25,48 €	22,14	215	4.760,10	999,62	5.759,72
Código NJVP23a (ud)	160,91 €	160,00	1	160,00	33,60	193,60
			SUMA TOTAL	11.011,30	2.312,37	13.323,67

MEJORAS

Instalación de trampas para roedores.

Número de trampas ofertadas:

20

Elaboración de un inventario de árboles. (SI/NO)

SI

Construcción, instalación y mantenimiento periódico de refugios de insectos, debidamente señalizados.

Número de refugios ofertados:

2

**SOL I VENT PAISAJES S.L.**

Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
9.425,00	1.979,25	11.404,25

	Tipo de licitación sin IVA (precio unitario)	Importe unitario ofertado sin IVA	UNIDADES x FRECUENCIA ANUAL	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
Código Tratamiento Picudo palmáceas (ud)	134,30 €	115,00	47	5.405,00	1.135,05	6.540,05
Código Tratamiento Procesionaria de los pinos (ud)	25,48 €	18,00	215	3.870,00	812,70	4.682,70
Código NJVP23a (ud)	160,91 €	150,00	1	150,00	31,50	181,50
			SUMA TOTAL	9.425,00	1.979,25	11.404,25

MEJORAS

Instalación de trampas para roedores.

Número de trampas ofertadas:

20

FIRMADO

1.- Jefa de Servicio de Contratación de DIPUTACION

- Mª Angeles Mut Sanchis

30-ene-2024 10:14:57

Documento	Identificadores	
CERTIFICADO MESA 2024 01 25 2 1		
Código de verificación	Otros datos	Página 4 de 23
8E92F995-06C90CDF-ADE8D6FB-4B02382		

Elaboración de un inventario de árboles. (SI/NO)

SI

Construcción, instalación y mantenimiento periódico de refugios de insectos, debidamente señalizados.

Número de refugios ofertados:

2

## LOTE 2

### HIDROGEST TRATAMIENTOS DEL AGUA SL

	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTAD IVA INCLUIDO
TOTAL LOTE	3.019,50	634,10	3653,-60

	Tipo de licitación sin IVA (precio unitario)	Importe unitario ofertado sin IVA	UNIDADES x FRECUENCIA ANUAL	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
Código NJVP23a (ud)	160,91 €	150,00	3	450	94,5	544,5
Código NJVP02a (ud)	99,84 €	76,00	7	532	111,72	643,72
Código ADL015 (b) (ud)	209,58 €	180,00	1	180	37,8	217,8
NJPD21a (m2)	0,15 €	0,12	14000	1680	352,8	2032,8
JTSO10a (m2)	13,08 €	9,50	15	142,5	29,925	172,425
JPLP03dcc (ud)	40,07 €	35,00	1	35	7,35	42,35
			SUMA TOTAL	3019,5	634,095	3653,595

### MEJORAS

Instalación de trampas para procesionaria.

Número de trampas ofertadas:

4

Construcción, instalación y mantenimiento periódico de refugios de insectos, debidamente señalizados.

Número de refugios ofertados:

2

### NATURAL MEDITERRANEAN ACTIVITIES, SL

	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTAD IVA INCLUIDO
TOTAL LOTE	2487,96	522,47	3010,4

FIRMADO

1.- Jefa de Servicio de Contratación de DIPUTACION

- Mª Angeles Mut Sanchis

30-ene-2024 10:14:57

Documento	Identificadores	
CERTIFICADO MESA 2024 01 25 2 1		
Código de verificación	Otros datos	Página 5 de 23
8E92F995-06C90CDF-ADE8D6FB-4B02382		

	Tipo de licitación sin IVA (precio unitario)	Importe unitario ofertado sin IVA	UNIDADES x FRECUENCIA ANUAL	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
Código NJVP23a (ud)	160,91 €	105,07	3	315,22269	66,1967649	381,4194549
Código NJVP02a (ud)	99,84 €	45,30	7	317,081856	66,58718976	383,6690458
Código ADL015 (b) (ud)	209,58 €	136,90	1	136,897656	28,74850776	165,6461638
NJPD21a (m2)	0,15 €	0,11	14000	1537,2	322,812	1860,012
JTSO10a (m2)	13,08 €	10,59	15	158,922	33,37362	192,29562
JPLP03dcc (ud)	40,07 €	22,64	1	22,63955	4,7543055	27,3938555
SUMA TOTAL				2487,963752	522,4723879	3010,43614

#### MEJORAS

Instalación de trampas para procesionaria.

Número de trampas ofertadas:

Construcción, instalación y mantenimiento periódico de refugios de insectos, debidamente señalizados.

Número de refugios ofertados:

#### SOL I VENT PAISAJES S.L.

	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
TOTAL LOTE	3.717,00	780,57	4497,57

	Tipo de licitación sin IVA (precio unitario)	Importe unitario ofertado sin IVA	UNIDADES x FRECUENCIA ANUAL	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
Código NJVP23a (ud)	160,91 €	160,00	3	480	100,8	580,8
Código NJVP02a (ud)	99,84 €	99,00	7	693	145,53	838,53
Código ADL015 (b) (ud)	209,58 €	209,00	1	209	43,89	252,89
NJPD21a (m2)	0,15 €	0,15	14000	2100	441	2541
JTSO10a (m2)	13,08 €	13,00	15	195	40,95	235,95
JPLP03dcc (ud)	40,07 €	40,00	1	40	8,4	48,4
SUMA TOTAL				3717	780,57	4497,57

#### FIRMADO

1.- Jefa de Servicio de Contratación de DIPUTACION

- Mª Angeles Mut Sanchis

30-ene-2024 10:14:57

Documento	Identificadores	
CERTIFICADO MESA 2024 01 25 2 1		
Código de verificación	Otros datos	Página 6 de 23
8E92F995-06C90CDF-ADE8D6FB-4B02382		

**MEJORAS**

Instalación de trampas para procesionaria.

Número de trampas ofertadas:

Construcción, instalación y mantenimiento periódico de refugios de insectos, debidamente señalizados.

Número de refugios ofertados:

**TECNIVERD 4, SL**

	<b>Precio total sin IVA</b>	<b>IVA</b>	<b>TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO</b>
<b>TOTAL LOTE</b>	3326	698,46	4024,46

	Tipo de licitación sin IVA (precio unitario)	Importe unitario ofertado sin IVA	UNIDADES x FRECUENCIA ANUAL	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
Código NJVP23a (ud)	160,91 €	157,00	3	471	98,91	569,91
Código NJVP02a (ud)	99,84 €	90,00	7	630	132,3	762,3
Código ADL015 (b) (ud)	209,58 €	190,00	1	190	39,9	229,9
NJPD21a (m2)	0,15 €	0,13	14000	1820	382,2	2202,2
JTSO10a (m2)	13,08 €	12,00	15	180	37,8	217,8
JPLP03dcc (ud)	40,07 €	35,00	1	35	7,35	42,35
			<b>SUMA TOTAL</b>	3326	698,46	4024,46

**MEJORAS**

Instalación de trampas para procesionaria.

Número de trampas ofertadas:

Construcción, instalación y mantenimiento periódico de refugios de insectos, debidamente señalizados.

Número de refugios ofertados:

**LOTE 3**

**FIRMADO**

Documento	Identificadores	
CERTIFICADO MESA 2024 01 25 2 1		
Código de verificación	Otros datos	Página 7 de 23
8E92F995-06C90CDF-ADE8D6FB-4B02382		

**AEMA HISPÁNICA, S.L.**

	<b>Precio total sin IVA</b>	<b>IVA</b>	<b>TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO</b>
TOTAL LOTE	14.653,59	3.077,25	17.730,84

	Tipo de licitación sin IVA (precio unitario)	Importe unitario ofertado sin IVA	UNIDADES x FRECUENCIA ANUAL	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
Código NJVP23a (ud)	160,91 €	144,26	25	3.606,50	757,37	4.363,87
Código NJVR01a (m)	2,26 €	2,03	1947	3.952,41	830,01	4.782,42
Código ADL015 (b) (ud)	209,58 €	187,89	12	2.254,68	473,48	2.728,16
NJPD27a (m2) (*)	0,02 €	0,02	240000	4.320,00	907,20	5.227,20
NJPD21a (m2)	0,15 €	0,13	4000	520,00	109,20	629,20
			SUMA	14.653,59	3.077,25	17.730,84

(\* Se constata por la Mesa que la empresa ha efectuado los cálculos de multiplicación por unidades de frecuencia e IVA sobre más de dos decimales aunque sólo hace constar dos, con lo que el cuadro correcto de las multiplicaciones resultantes sería el que resulta de la valoración más abajo realizada:

**LOTE 3 AEMA HISPANICA**

importe	unidades	total sin iva	iva	total con iva
144,26	25	3.606,50	757,37	4.363,87
2,03	1947	3.952,41	830,01	4.782,42
187,89	12	2.254,68	473,48	2.728,16
0,02	240000	4.800,00	1.008,00	5.808,00
0,13	4000	520,00	109,20	629,20
	<b>TOTAL</b>	15.133,59	3.178,05	18.311,64

**MEJORAS**

Instalación de trampas para procesionaria.

Número de trampas ofertadas:

Construcción, instalación y mantenimiento periódico de refugios de insectos, debidamente señalizados.

Número de refugios ofertados:

**NATURAL MEDITERRANEAN ACTIVITIES, SL**

FIRMADO

1.- Jefa de Servicio de Contratación de DIPUTACION

- Mª Angeles Mut Sanchis

30-ene-2024 10:14:57

Esta es una copia impresa del documento electrónico generada por la aplicación informática Portalfirmas. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://www.sede.dival.es/opercms/opercms/portal/index.jsp?opcion=verifica

Documento	Identificadores	
CERTIFICADO MESA 2024 01 25 2 1		
Código de verificación	Otros datos	Página 8 de 23
8E92F995-06C90CDF-ADE8D6FB-4B02382		

	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
TOTAL LOTE	9.298,89	1.952,77	11.251,66

	Tipo de licitación sin IVA (precio unitario)	Importe unitario ofertado sin IVA	UNIDADES x FRECUENCIA ANUAL	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
Código NJVP23a (ud)(*)	160,91 €	104,91	25	2.622,83	550,79	3.173,63
Código NJVR01a (m)	2,26 €	1,20	1947	2.340,92	491,59	2.832,51
Código ADL015 (b) (ud)	209,58 €	133,71	12	1.604,54	336,95	1.941,50
NJPD27a (m2)	0,02 €	0,01	240000	2.332,80	489,89	2.822,69
NJPD21a (m2)	0,15 €	0,10	4000	397,80	83,54	481,34
			SUMA	9.298,89	1.952,77	11.251,66

(\* Se constata por la Mesa que la empresa ha efectuado los cálculos de multiplicación por unidades de frecuencia e IVA sobre más de dos decimales aunque sólo hace constar dos, con lo que el cuadro correcto de las multiplicaciones resultantes sería el que resulta de la valoración más abajo realizada:

#### NATURAL MEDITERRANEA ACTIVITIES, SL

importe	unidades	total sin iva	iva	total con iva
104,91	25	2.622,75	550,78	3.173,53
1,2	1947	2.336,40	490,64	2.827,04
133,71	12	1.604,52	336,95	1.941,47
0,01	240000	2.400,00	504,00	2.904,00
0,01	4000	40,00	8,40	48,40
TOTAL		9.003,67	1.890,77	10.894,44

#### MEJORAS

Instalación de trampas para procesionaria.

Número de trampas ofertadas:

Construcción, instalación y mantenimiento periódico de refugios de insectos, debidamente señalizados.

Número de refugios ofertados:

#### QUALITAS OBRAS SERVICIOS E INGENIERÍA, SL

	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
TOTAL LOT	15.403,32	3.234,70	18.638,02

FIRMADO

1.- Jefa de Servicio de Contratación de DIPUTACION

- Mª Angeles Mut Sanchis

30-ene-2024 10:14:57



Documento	Identificadores	
CERTIFICADO MESA 2024 01 25 2 1		
Código de verificación	Otros datos	Página 9 de 23
8E92F995-06C90CDF-ADE8D6FB-4B02382		

	Tipo de ación sin IVA precio unitario)	Importe unitario ofertado sin IVA	UNIDADES x FRECUENC IA ANUAL	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
Código NJVP23a (ud)	160,91 €	147,52	25	3.688,00	774,48	4.462,48
Código NJVR01a (m)	2,26 €	2,08	1947	4.049,76	850,45	4.900,21
Código ADL015 (b) (ud)	209,58 €	192,13	12	2.305,56	484,17	2.789,73
NJPD27a (m2)	0,02 €	0,02	240000	4.800,00	1.008,00	5.808,00
NJPD21a (m2)	0,15 €	0,14	4000	560,00	117,60	677,60
			SUMA	15.403,32	3.234,70	18.638,02

### MEJORAS

Instalación de trampas para  
procesionaria.

Número de trampas ofertadas:

Construcción, instalación y mantenimiento periódico de refugios de  
insectos, debidamente señalizados.

Número de refugios ofertados:

### SOL I VENT PAISAJES S.L

	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
TOTAL LOT	15.564,00	3.268,44	18.832,44

	Tipo de licitación sin IVA (precio unitario)	Importe unitario ofertado sin IVA	UNIDADES x FRECUENCIA ANUAL	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
Código NJVP23a (ud)	160,91 €	160,00	25	4.000,00	840,00	4.840,00
Código NJVR01a (m)	2,26 €	2,00	1947	3.894,00	817,74	4.711,74
Código ADL015 (b) (ud)	209,58 €	202,50	12	2.430,00	510,30	2.940,30
NJPD27a (m2)	0,02 €	0,02	240000	4.800,00	1.008,00	5.808,00
NJPD21a (m2)	0,15 €	0,11	4000	440,00	92,40	532,40
			SUMA	15.564,00	3.268,44	18.832,44

### MEJORAS

Instalación de trampas para  
procesionaria.

Número de trampas ofertadas:

FIRMADO

1.- Jefa de Servicio de Contratación de DIPUTACION

- Mª Angeles Mut Sanchis

30-ene-2024 10:14:57

Documento	Identificadores	
CERTIFICADO MESA 2024 01 25 2 1		
Código de verificación	Otros datos	Página 10 de 23
8E92F995-06C90CDF-ADE8D6FB-4B02382		

Construcción, instalación y mantenimiento periódico de refugios de insectos, debidamente señalizados.

Número de refugios ofertados:

**TECNIVERD 4, SL**

	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
TOTAL LOT	14.512,25	3.047,57	17.559,82

	Tipo de licitación sin IVA (precio unitario)	Importe unitario ofertado sin IVA	UNIDADES x FRECUENCIA ANUAL	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
Código NJVP23a (ud)	160,91 €	145,00	25	3.625,00	761,25	4.386,25
Código NJVR01a (m)	2,26 €	1,75	1947	3.407,25	715,52	4.122,77
Código ADL015 (b) (ud)	209,58 €	180,00	12	2.160,00	453,60	2.613,60
NJPD27a (m2)	0,02 €	0,02	240000	4.800,00	1.008,00	5.808,00
NJPD21a (m2)(*)	0,15 €	0,15	4000	520,00	109,20	629,20
			SUMA	14.512,25	3.047,57	17.559,82

(\* Se constata por la Mesa que la empresa ha efectuado los cálculos de multiplicación por unidades de frecuencia e IVA sobre más de dos decimales aunque sólo hace constar dos, con lo que el cuadro correcto de las multiplicaciones resultantes sería el que resulta de la valoración más abajo realizada:

importe	unidades	total sin iva	iva	total con iva
145	25	3.625,00	761,25	4.386,25
1,75	1947	3.407,25	715,52	4.122,77
180	12	2.160,00	453,60	2.613,60
0,02	240000	4.800,00	1.008,00	5.808,00
0,15	4000	600,00	126,00	726,00
TOTAL		14.592,25	3.064,37	17.656,62

**MEJORAS**

Instalación de trampas para procesionaria.

Número de trampas ofertadas:

Construcción, instalación y mantenimiento periódico de refugios de insectos, debidamente señalizados.

Número de refugios ofertados:

Esta es una copia impresa del documento electrónico generado por la aplicación informática Portalmas. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://www.sede.dival.es/opercms/opercms/porta/index.jsp?opcion=verifica

Documento	Identificadores	
CERTIFICADO MESA 2024 01 25 2 1		
Código de verificación	Otros datos	Página 11 de 23
8E92F995-06C90CDF-ADE8D6FB-4B02382		

**LOTE 4**

**HIDROGEST TRATAMIENTOS DEL AGUA SL**

	<b>Precio total sin IVA</b>	<b>IVA</b>	<b>TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO</b>
<b>TOTAL LOTE</b>	29.726,80	6.242,63	35.969,43

	Tipo de licitación sin IVA (precio unitario)	Importe unitario ofertado sin IVA	UNIDA DES x FRECU ENCIA ANUAL	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
Código NJVP23a (ud)	160,91 €	150,00	34	5100	1071	6171
Código NJVP02a (ud)	99,84 €	76,00	17	1292	271,32	1563,32
Código NJVP16a (ud)	153,20 €	120,00	18,5	2220	466,2	2686,2
Código NVJP19a (ud)	54,06 €	47,00	8	376	78,96	454,96
Código NJVR01a (m)	2,26 €	1,95	800	1560	327,6	1887,6
Código ADL015 (b) (ud)	209,58 €	200,00	4	800	168	968
Código MOOJ03a (h)	26,80 €	20,00	138	2760	579,6	3339,60
Código MOOJ04a (h)	24,12 €	18,00	150	2700	567	3267
Código MATE23a (h)	11,21 €	9,80	156	1528,8	321,048	1849,848
NJPD17a (m2)	0,05 €	0,05	49800	2490	522,9	3012,9
NJPD21a (m2)	0,15 €	0,12	15400	1848	388,08	2236,08
JPLP03dcc (ud)	40,07 €	35,00	4	140	29,4	169,4
NJOR03a (m2)	0,03 €	0,02	324000	6480	1360,8	7840,8
NJOR18a (m2)	0,04 €	0,03	14400	432	90,72	522,72
			<b>SUMA</b>	<b>29726,80</b>	<b>6242,628</b>	<b>35969,428</b>

**MEJORAS**

Reposición de especies en invierno

Nº de plantas ofertadas:

30

(La especie a reponer será Poinsettia.)

Reposición de especies en primavera

FIRMADO

1.- Jefa de Servicio de Contratación de DIPUTACION

- Mª Angeles Mut Sanchis

30-ene-2024 10:14:57

Esta es una copia impresa del documento electrónico generado por la aplicación informática Portalmas. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://www.sede.dival.es/openscms/portal/index.jsp?opcion=verifica

Documento	Identificadores	
CERTIFICADO MESA 2024 01 25 2 1		
Código de verificación	Otros datos	Página 12 de 23
8E92F995-06C90CDF-ADE8D6FB-4B02382		

Nº de plantas  
ofertadas:

30

Las especies a reponer podrán ser una o varias de las siguientes;  
Hyacinthus, Chamaedorea, Dracena, Kalanchoe, Lavandula,  
Hedera, Dianthus, Campanula

**NATURA CONSTRUCTIVA S.L.**

	<b>Precio total sin IVA</b>	<b>IVA</b>	<b>TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO</b>
TOTAL LOTE	35240,79	7400,56	42641,35

	Tipo de licitación sin IVA (precio unitario)	Importe unitario ofertado sin IVA	UNIDA DES x FRECUENCIA ANUAL	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
Código NJVP23a (ud)	160,91 €	151,09	34	5137,06	1078,7826	6215,8426
Código NJVP02a (ud)	99,84 €	93,74	17	1593,58	334,6518	1928,2318
Código NJVP16a (ud)	153,20 €	143,85	18,5	2661,225	558,85725	3220,08225
Código NVJP19a (ud)	54,06 €	50,76	8	406,08	85,2768	491,3568
Código NJVR01a (m)	2,26 €	2,12	800	1696	356,16	2052,16
Código ADL015 (b) (ud)	209,58 €	196,79	4	787,16	165,3036	952,4636
Código MOOJ03a (h)	26,80 €	25,16	138	3472,08	729,1368	4201,2168
Código MOOJ04a (h)	24,12 €	22,64	150	3396	713,16	4109,16
Código MATE23a (h)	11,21 €	10,52	156	1641,12	344,6352	1985,7552
NJPD17a (m2)	0,05 €	0,04	49800	1992	418,32	2410,32
NJPD21a (m2)	0,15 €	0,14	15400	2156	452,76	2608,76
JPLP03dcc (ud)	40,07 €	37,62	4	150,48	31,6008	182,0808
NJOR03a (m2)	0,03 €	0,03	324000	9720	2041,2	11761,2
NJOR18a (m2)	0,04 €	0,03	14400	432	90,72	522,72
			<b>SUMA</b>	<b>35240,785</b>	<b>7400,56485</b>	<b>42641,34985</b>

**MEJORAS**

Reposición de  
especies en invierno

Nº de plantas  
ofertadas:

30

(La especie a reponer  
será Poinsettia.)

FIRMADO		
1.- Jefa de Servicio de Contratación de DIPUTACION	- Mª Angeles Mut Sanchis	30-ene-2024 10:14:57

Esta es una copia impresa del documento electrónico generado por la aplicación informática Portalfirmas. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://www.sede.dival.es/openscms/portal/index.jsp?opcion=verifica

Documento	Identificadores	
CERTIFICADO MESA 2024 01 25 2 1		
Código de verificación	Otros datos	Página 13 de 23
8E92F995-06C90CDF-ADE8D6FB-4B02382		

Reposición de  
especies en  
primavera  
Nº de plantas  
ofertadas:

30

Las especies a reponer podrán ser una o varias de las siguientes;  
Hyacinthus, Chamaedorea, Dracena, Kalanchoe, Lavandula,  
Hedera, Dianthus, Campanula

**NATURAL MEDITERRANEAN ACTIVITIES, SL**

	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTAD IVA INCLUIDO
TOTAL LOTE	25953,21	5450,17	31403,39

	Tipo de licitación sin IVA (precio unitario)	Importe unitario ofertado sin IVA	UNIDAS x FRECUENCIA ANUAL	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
Código NJVP23a (ud)	160,91 €	91,40	34	3107,49392	652,5737232	3760,067643
Código NJVP02a (ud)	99,84 €	56,71	17	964,05504	202,4515584	116,506598
Código NJVP16a (ud)	153,20 €	87,17	18,5	1612,6598	338,658558	1951,318358
Código NVJP19a (ud)	54,06 €	30,49	8	243,91872	51,2229312	295,1416512
Código NJVR01a (m)	2,26 €	1,48	800	1186,048	249,07008	1435,11808
Código ADL015 (b) (ud)	209,58 €	143,56	4	574,2492	120,592332	694,841532
Código MOOJ03a (h)	26,80 €	19,91	138	2747,91 (*1)	577,061352	3324,972552
Código MOOJ04a (h)	24,12 €	20,57	150	3086,154	648,09234	3734,24634
Código MATE23a (h)	11,21 €	9,56	156	1491,69228	313,2553788	1804,947659
NJPD17a (m2)	0,05 €	0,04	49800	2123,97	446,0337	2570,0037
NJPD21a (m2)	0,15 €	0,12	15400	1882,65	395,3565	2278,0065
JPLP03dcc (ud)	40,07 €	289,97	4	115,88244	24,3353124	140,2177524
NJOR03a (m2)	0,03 €	0,02	324000	6434,64	1351,2744	7785,9144
NJOR18a (m2)	0,04 €	0,03	14400	381,888	81,19648	462,08448
			<b>SUMA</b>	<b>25953,2126</b>	<b>5450,174646</b>	<b>31403,38725</b>

(( \*1) Se constata por la Mesa que la empresa ha efectuado los cálculos de multiplicación por unidades de frecuencia e IVA sobre más de dos decimales aunque sólo hace constar dos

**NATURA MEDITERRANEAN ACTIVITIES**

importe	unidades	total sin	iva	total con iva
91,4	34	3.107,60	652,60	3.760,20
56,71	17	964,07	202,45	1.166,52

FIRMADO

1.- Jefa de Servicio de Contratación de DIPUTACION

- Mª Angeles Mut Sanchis

30-ene-2024 10:14:57

Documento	Identificadores	
CERTIFICADO MESA 2024 01 25 2 1		
Código de verificación	Otros datos	Página 14 de 23
8E92F995-06C90CDF-ADE8D6FB-4B02382		

87,17	18,5	1.612,65	338,66	1.951,30
30,49	8	243,92	51,22	295,14
1,48	800	1.184,00	248,64	1.432,64
143,56	4	574,24	120,59	694,83
19,91	138	2.747,58	576,99	3.324,57
20,57	150	3.085,50	647,96	3.733,46
9,56	156	1.491,36	313,19	1.804,55
0,04	49800	1.992,00	418,32	2.410,32
0,12	15400	1.848,00	388,08	2.236,08
28,97	4	115,88	24,33	140,21
0,02	324000	6.480,00	1.360,80	7.840,80
0,03	14400,00	432,00	90,72	522,72
	TOTAL	25.878,80	5.434,55	31.313,34

### MEJORAS

Reposición de especies en invierno

Nº de plantas ofertadas:

30

(La especie a reponer será Poinsettia.)

Reposición de especies en primavera

Nº de plantas ofertadas:

30

Las especies a reponer podrán ser una o varias de las siguientes; Hyacinthus, Chamaedorea, Dracena, Kalanchoe, Lavandula, Hedera, Dianthus, Campanula

### S.A. AGRICULTORES DE LA VEGA DE VALENCIA

	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
TOTAL LOTE	31330,84	6579,4764	37910,32

	Tipo de licitación sin IVA (precio unitario)	Importe unitario ofertado sin IVA	UNIDA DES x FRECUENCIA ANUAL	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
Código NJVP23a (ud)	160,91 €	160,00	34	5440	1142,4	6582,4
Código NJVP02a (ud)	99,84 €	85,20	17	1448,4	304,164	1752,564

FIRMADO

1.- Jefa de Servicio de Contratación de DIPUTACION

- Mª Angeles Mut Sanchis

30-ene-2024 10:14:57

Documento	Identificadores	
CERTIFICADO MESA 2024 01 25 2 1		
Código de verificación	Otros datos	Página 15 de 23
8E92F995-06C90CDF-ADE8D6FB-4B02382		

Código NJVP16a (ud)	153,20 €	134,00	18,5	2479	520,59	2999,59
Código NVJP19a (ud)	54,06 €	47,60	8	380,8	79,968	460,768
Código NJVR01a (m)	2,26 €	2,01	800	1608	337,68	1945,68
Código ADL015 (b) (ud)	209,58 €	209,00	4	836	175,56	1011,56
Código MOOJ03a (h)	26,80 €	23,43	138	3233,34	679,0014	3912,3414
Código MOOJ04a (h)	24,12 €	21,03	150	3154,5	662,445	3816,945
Código MATE23a (h)	11,21 €	10,80	156	1684,8	353,808	2038,608
NJPD17a (m2)	0,05 €	0,04	49800	1992	418,32	2410,32
NJPD21a (m2)	0,15 €	0,13	15400	2002	420,42	2422,42
JPLP03dcc (ud)	40,07 €	40,00	4	160	33,6	193,6
NJOR03a (m2)	0,03 €	0,02	324000	6480	1360,8	7840,8
NJOR18a (m2)	0,04 €	0,03	14400	432	90,72	522,72
<b>SUMA</b>				<b>31330,84</b>	<b>6579,4764</b>	<b>37910,3164</b>

### MEJORAS

Reposición de especies en invierno

Nº de plantas ofertadas:

30

(La especie a reponer será Poinsettia.)

Reposición de especies en primavera

Nº de plantas ofertadas:

30

Las especies a reponer podrán ser una o varias de las siguientes;

Hyacinthus, Chamaedorea, Dracena, Kalanchoe, Lavandula, Hedera, Dianthus, Campanula

### SOL I VENT PAISAJES S.L

	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO
TOTAL LOTE	36926,40	7754,54	44680,94

	Tipo de licitación sin IVA (precio unitario)	Importe unitario ofertado sin IVA	UNIDAD x FRECUENCIA ANUAL	Precio total sin IVA	IVA	TOTAL OFERTADO IVA INCLUIDO

FIRMADO

1.- Jefa de Servicio de Contratación de DIPUTACION

- Mª Angeles Mut Sanchis

30-ene-2024 10:14:57

Esta es una copia impresa del documento electrónico generado por la aplicación informática Portalfirmas. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://www.sede.dival.es/opercms/opercms/porta/index.jsp?opcion=verifica

Documento	Identificadores	
CERTIFICADO MESA 2024 01 25 2 1		
Código de verificación	Otros datos	Página 16 de 23
8E92F995-06C90CDF-ADE8D6FB-4B02382		

Código NJVP23a (ud)	160,91 €	160,00	34	5440	1142,4	6582,4
Código NJVP02a (ud)	99,84 €	99,00	17	1683	353,43	2036,43
Código NJVP16a (ud)	153,20 €	150,00	18,5	2775	582,75	3357,75
Código NVJP19a (ud)	54,06 €	54,00	8	432	90,72	522,72
Código NJVR01a (m)	2,26 €	2,25	800	1800	378	2178
Código ADL015 (b) (ud)	209,58 €	205,00	4	820	172,2	992,2
Código MOOJ03a (h)	26,80 €	26,80	138	3698,4	776,664	4475,064
Código MOOJ04a (h)	24,12 €	24,12	150	3618	759,78	4377,78
Código MATE23a (h)	11,21 €	9,00	156	1404	294,84	1698,84
NJPD17a (m2)	0,05 €	0,05	49800	2490	522,9	3012,9
NJPD21a (m2)	0,15 €	0,15	15400	2310	485,1	2795,1
JLP03dcc (ud)	40,07 €	40,00	4	160	33,6	193,6
NJOR03a (m2)	0,03 €	0,03	324000	9720	2041,2	11761,2
NJOR18a (m2)	0,04 €	0,04	14400	576	120,96	696,96
			<b>SUMA</b>	<b>36926,40</b>	<b>7754,54</b>	<b>44680,94</b>

## MEJORAS

Reposición de especies en invierno

Nº de plantas ofertadas:

30

(La especie a reponer será Poinsettia.)

Reposición de especies en primavera

Nº de plantas ofertadas:

30

Las especies a reponer podrán ser una o varias de las siguientes;

Hyacinthus, Chamaedorea, Dracena, Kalanchoe, Lavandula, Hedera, Dianthus, Campanula

Vistas las ofertas económicas y resto de documentación integrante de las ofertas relativas a criterios evaluables mediante fórmulas (sobre 3), y de conformidad con los criterios de adjudicación evaluables mediante fórmulas recogidos en los pliegos y en aplicación de los parámetros de determinación de ofertas incursas en valores anormales o desproporcionados previstos en los pliegos que se transcriben a continuación:

“(…)

FIRMADO

1.- Jefa de Servicio de Contratación de DIPUTACION

- Mª Angeles Mut Sanchis

30-ene-2024 10:14:57

Esta es una copia impresa del documento electrónico generada por la aplicación informática Portalfirmas. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://www.sede.dival.es/openscms/openscms/porta/index.jsp?opcion=verifica



Documento	Identificadores	
CERTIFICADO MESA 2024 01 25 2 1		
Código de verificación	Otros datos	Página 17 de 23
8E92F995-06C90CDF-ADE8D6FB-4B02382		

**A. CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN VALORADOS MEDIANTE LA APLICACIÓN FÓRMULAS:**

*(LA DOCUMENTACIÓN PARA VALORAR ESTOS CRITERIOS DEBE SER APORTADA POR LICITADOR EN EL SOBRE 3)*

**1º.- PRECIO: Hasta un máximo de 70 puntos para todos los lotes.** El coste más bajo ofertado por el licitador para la ejecución del contrato podrá valorarse hasta un máximo de 70 puntos, obteniendo la máxima puntuación la empresa que ofrezca la baja superior, valorándose las restantes de forma proporcional a sus diferencias con la oferta más económica.

Para la valoración del precio se determinará en primer lugar el importe estimado del contrato multiplicando los precios unitarios ofertados por el número de actuaciones estimadas que se han utilizado para el cálculo del precio del contrato. Deberá indicarse en cada precio unitario el importe neto, el IVA y el importe total.

Una vez determinado el importe total estimado del contrato se aplicará la siguiente fórmula para la valoración del precio:

$$\text{Puntuación} = \frac{(PL - O)}{(PL - OMB)} \times PM$$

*PL: Precio de Licitación. Que se corresponde con los precios unitarios de licitación multiplicados por el número de actuaciones estimadas.*

*O: Precio de la Oferta a Valorar. A efectos de la valoración se tomará como precio de la oferta a valorar (O) el importe resultante de multiplicar los precios unitarios ofertados por el número de actuaciones estimadas en el PPT.*

*PM: Puntuación Máxima (70 puntos). OMB: Oferta Más Baja.*

*Los licitadores cuya oferta sea coincidente con el tipo de licitación obtendrán 0 puntos.*

**2º MEJORAS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULAS (Mejoras objetivas) Hasta un máximo de 30 puntos.**

**Las mejoras previstas para cada Lote son:**

**LOTE 1 Tratamiento fitosanitario contra picudo rojo y poda de higuera ejemplar:**

- *Instalación de barreras para roedores: Hasta un máximo de 10 puntos.*

*Se valorará con 0,50 cada barrera para roedores ofertada.*

*La presente mejora incluye todos los gastos de transporte, suministro, mano de obra y cualquier otro que pudiera derivarse de la instalación de las barreras para roedores.*

- *Elaboración de un inventario de árboles. Hasta un máximo de 15 puntos. Se valorará con 15 puntos la oferta de elaboración de un inventario de árboles que contendrá, al menos, los siguientes datos básicos:*

1. *Localización.*
2. *Especie.*
3. *Edad aproximada.*
4. *Estado fitosanitario.*
5. *Codificación en lugar visible por medios inocuos*

- *Construcción, instalación y mantenimiento periódico de refugios de insectos, debidamente señalizados. Hasta un máximo de 5 puntos.*

FIRMADO

1.- Jefa de Servicio de Contratación de DIPUTACION

- Mª Angeles Mut Sanchis

30-ene-2024 10:14:57

Documento	Identificadores	
CERTIFICADO MESA 2024 01 25 2 1		
Código de verificación	Otros datos	Página 18 de 23
8E92F995-06C90CDF-ADE8D6FB-4B02382		

*Se valorará con 2,5 puntos cada refugio de insectos ofertado.*

**LOTE 2 Mantenimiento general de praderas y arbolado, tanto general como ejemplar:**

- *Instalación de trampas para procesionaria: Hasta un máximo de 25 puntos.*

*Se valorará con 0,5 puntos cada trampa para procesionaria ofertada.*

- *Construcción, instalación y mantenimiento periódico de refugios de insectos, debidamente señalizados. Hasta un máximo de 5 puntos.*

*Se valorará con 2,5 puntos cada refugio de insectos ofertado.*

**LOTE 3 Mantenimiento de arbolado y zonas verdes en Bétera:**

- *Instalación de trampas para procesionaria: Hasta un máximo de 25 puntos.*

*Se valorará con 0,5 punto cada trampa para procesionaria ofertada.*

- *Construcción, instalación y mantenimiento periódico de refugios de insectos, debidamente señalizados. Hasta un máximo de 5 puntos.*

*Se valorará con 2,5 puntos cada refugio de insectos ofertado.*

**LOTE 4 Mantenimiento integral de jardinería interior y exterior en centros de Diputación (Valencia):**

*Suministro y reposición de las especies de jardinería interior. Hasta un máximo de 30 puntos con el siguiente detalle:*

- *Suministro y reposición de especies en invierno: hasta un máximo de 15 puntos.*

*Se valorará con 0,5 puntos cada planta ofertada.*

*La especie para suministrar y reponer será Poinsettia.*

- *Suministro y reposición de especies en primavera: hasta un máximo de 15 puntos.*

*Se valorará con 0,5 puntos cada planta ofertada.*

*Las especies que a reponer podrán ser una o varias de las siguientes; Hyacinthus, Chamaedorea, Dracena, Kalanchoe, Lavandula, Hedera, Dianthus y Campanula.*

**NOTAS:**

***Los parámetros objetivos en función de los cuales se apreciará, en su caso, que las proposiciones no pueden ser cumplidas como consecuencia de la inclusión de valores anormales o desproporcionados serán los siguientes:***

*1.- Que la puntuación obtenida en los criterios de adjudicación esté un 15 % por encima de la media aritmética de las puntuaciones obtenidas por todas las ofertas.*

*Para ello se utilizará la siguiente fórmula:*

Documento	Identificadores	
CERTIFICADO MESA 2024 01 25 2 1		
Código de verificación	Otros datos	Página 19 de 23
8E92F995-06C90CDF-ADE8D6FB-4B02382		

$$\frac{\Sigma \text{ de la puntuación obtenida por todas las ofertas}}{\text{Núm. de ofertas presentadas}} + \frac{15\% \Sigma \text{ de la puntuación obtenida por todas las oferta}}{\text{Núm. de ofertas presentadas}}$$

(...)"

La Mesa, a efectos de valoración efectúa nuevamente los cálculos en base a los precios unitarios si IVA ofertados por los licitadores.

**Para el lote 1:**

1) Valorar las ofertas con las siguientes puntuaciones, identificando la oferta del licitador SOL I VENT PASAJES SL como incursa inicialmente en valores anormales o desproporcionados

	2. CRITERIOS MATEMÁTICOS (100 P)																CALCULO TEMERIDAD	
	PRECIO (70 P)									MEJORAS (30P)						TOTAL PUNTOS MATEMATICOS		
	PROPUESTA (€) Código Tratamiento Picudo palmáceas (ud)	PROPUESTA (€) Código Tratamiento Procesionaria de los pinos (ud)	PROPUESTA (€) Código NJVP23a (ud)	TOTAL, IVA excluido (€) (1 año)	TOTAL, IVA excluido (€) (2 años)	IVA 21% (€)	TOTAL (€)	BAJA (%)	PUNTOS PRECIO	Nº barreras	PUNTOS	Inventario con datos básicos	PUNTOS	Nº refugios	PUNTOS			PUNTOS MEJORAS
1. CALITAS OBRAS SERVICIOS E INGENIERIA SL	123,12	23,35	147,52	10.954,41	21.908,82	25,86	21.934,68	8,34%	27,62	20	10,00	SI	15,00	2	5,00	30,00	57,62	NO TEMER
2. S.A. AGRICULTORES DE LA VEGA DE VALENCIA	129,60	22,14	160,00	11.011,30	22.022,60	27,22	22.049,82	7,86%	26,04	20	10,00	SI	15,00	2	5,00	30,00	56,04	NO TEMER
3. SOL I VENT PASAJES S.L.	115,00	18,00	150,00	9.425,00	18.850,00	24,15	18.874,15	21,14%	70,00	20	10,00	SI	15,00	2	5,00	30,00	100,00	TEMERARIA

2) Iniciar el trámite procedimental referido en el artículo 149.4 concediendo plazo de audiencia al licitador cuya proposición ha sido identificada como desproporcionada o anormal para que en un plazo no superior a de 10 días hábiles a contar desde el envío de la correspondiente comunicación presenten la justificación de la viabilidad de su oferta en el Registro Telemático de la Diputación.

<https://www.sede.dival.es/opencms/opencms/channels/temas/CONTRATACION/SubsanacionMesaContratacion?opAnterior=listadoTematico&tema=/CONTRATACION/&addRuta>

**Para el lote 2:**

1) Valorar las ofertas con las siguientes puntuaciones, identificando la oferta del licitador NATURAL MEDITERRANEAN ACTIVITIES SL como incursas inicialmente en valores anormales o desproporcionados

Esta es una copia impresa del documento electrónico generada por la aplicación informática PortalFirmas. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://www.sede.dival.es/opencms/opencms/portal/index.jsp?opcion=verifica

2. CRITERIOS MATEMÁTICOS (100 P)																			
PRECIO (70 P)													MEJORAS (30P)				TOTAL PUNTOS MATEMÁTICOS	CALCULO TEMERIDAD	
													Trampas procesionaria (25P)		Refugios de insectos (5P)				PUNTOS MEJORAS
PROPUESTA (€) Código NJVP23a (ud)	PROPUESTA (€) Código NJVPO2a (ud)	PROPUESTA (€) Código ADLO15(b) (ud)	PROPUESTA (€) Código NJPD21a (m2)	PROPUESTA (€) Código JTSO10a (m2)	PROPUESTA (€) Código JPLP03dccc (ud)	TOTAL, IVA excluido (€) (1año)	TOTAL, IVA excluido (€) (2 años)	IVA 21% (€)	TOTAL (€)	BAJA (%)	PUNTOS PRECIO	Nº trampas procesionaria	PUNTOS	Nº refugios	PUNTOS				
1. HIDROGEST TRATAMIENTOS DEL AGUA SL	150,00	76,00	180,00	0,12	9,50	35,00	3.019,50	6.039,00	31,50	6.070,50	18,99%	40,07	4,00	2,00	2,00	5,00	7,00	47,07	NO TEMER
2. NATURAL MEDITERRANEAN ACTIVITIES, SL	105,07	45,30	136,90	0,11	10,59	22,64	2.490,70	4.981,40	22,06	5.003,46	33,18%	70,00	50,00	25,00	2,00	5,00	30,00	100,00	TEMERARIA
3. SOL I VENT PAISAJES S.L	160,00	99,00	209,00	0,15	13,00	40,00	3.717,00	7.434,00	33,60	7.467,60	0,28%	0,59	50,00	25,00	2,00	5,00	30,00	30,59	NO TEMER
4. TECNIVERD 4. SL	157,00	90,00	190,00	0,13	12,00	35,00	3.326,00	6.652,00	32,97	6.684,97	10,77%	22,72	50,00	25,00	2,00	5,00	30,00	52,72	NO TEMER

2) Iniciar el trámite procedimental referido en el artículo 149.4 concediendo plazo de audiencia al licitador cuya proposición ha sido identificada como desproporcionada o anormal para que en un plazo no superior a de 10 días hábiles a contar desde el envío de la correspondiente comunicación presenten la justificación de la viabilidad de su oferta en el Registro Telemático de la Diputación.

<https://www.sede.dival.es/opencms/opencms/channels/temas/CONTRATACION/SubsanacionMesaContratacion?opAnterior=listadoTematico&tema=/CONTRATACION/&addRuta>

**Para el lote 3:**

1) Valorar las ofertas con las siguientes puntuaciones, identificando la oferta del licitador NATURAL MEDITERRANEAN ACTIVITIES SL como incurso inicialmente en valores anormales o desproporcionados

Esta es una copia impresa del documento electrónico generado por la aplicación informática Portalmas. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://www.sede.dival.es/opencms/opencms/portal/index.jsp?opcion=verifica

2. CRITERIOS MATEMÁTICOS (100 P)																		
PRECIO (70 P)											MEJORAS (30P)					TOTAL PUNTOS MATEMÁTICOS	CALCULO TEMERIDAD	
											Trampas procesionaria (25P)		Refugios de insectos (5P)		PUNTOS MEJORAS			
PROPUESTA (€) Código NJVP23a (ud)	PROPUESTA (€) Código NJVR01a (m)	PROPUESTA (€) Código ADLO15(b) (ud)	PROPUESTA (€) NJPD 27a (m2)	PROPUESTA (€) NJPD2 1a (m2)	TOTAL, IVA excluido (€) (1 año)	TOTAL, IVA excluido (€) (2 años)	IVA 21% (€)	TOTAL (€)	BAJA (%)	PUNTOS PRECIO	Nº trampas procesionaria	PUNTOS	Nºrefugios	PUNTOS				
1. AEMA HISPÁNICA, S.L	144,26	2,03	187,89	0,02	0,13	15.133,59	30.267,18	30,29	30.297,47	7,37%	12,09	50,00	25,00	2,00	5,00	30,00	42,09	NO TEMER
2. NATURAL MEDITERRANEAN ACTIVITIES, SL	104,91	1,20	133,71	0,01	0,10	9.363,67	18.727,34	22,03	18.749,37	42,69%	70,00	50,00	25,00	2,00	5,00	30,00	100,00	TEMERARIA
3. QUALITAS OBRAS SERVICIOS E INGENIERÍA, SL	147,52	2,08	192,13	0,02	0,14	15.403,32	30.806,64	30,98	30.837,62	5,72%	9,38	50,00	25,00	2,00	5,00	30,00	39,38	NO TEMER
4. SOL I VENT PAISAJES S.L.	160,00	2,00	202,50	0,02	0,11	15.564,00	31.128,00	33,60	31.161,60	4,74%	7,77	50,00	25,00	2,00	5,00	30,00	37,77	NO TEMER
5. TECNIVERD 4, SL	145,00	1,75	180,00	0,02	0,15	14.592,25	29.184,50	30,45	29.214,95	10,68%	17,52	50,00	25,00	2,00	5,00	30,00	47,52	NO TEMER

2) Iniciar el trámite procedimental referido en el artículo 149.4 concediendo plazo de audiencia al licitador cuya proposición ha sido identificada como desproporcionada o anormales para que en un plazo no superior a de 10 días hábiles a contar desde el envío de la correspondiente comunicación presenten la justificación de la viabilidad de su oferta en el Registro Telemático de la Diputación.

<https://www.sede.dival.es/opencms/opencms/channels/temas/CONTRATACION/SubsanacionMesaContratacion?opAnterior=listadoTematico&tema=/CONTRATACION/&addRuta>

**Para el lote 4:**

1) Valorar las ofertas con las siguientes puntuaciones, identificando las ofertas de los licitadores HIDROGEST TRATAMIENTOS DEL AGUA SL y NATURAL MEDITERRANEAN ACTIVITIES SL como incursas inicialmente en valores anormales o desproporcionados

FIRMADO

1.- Jefa de Servicio de Contratación de DIPUTACION

- Mª Angeles Mut Sanchis

30-ene-2024 10:14:57

Esta es una copia impresa del documento electrónico generada por la aplicación informática PortalFirmas. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://www.sede.dival.es/opencms/opencms/portal/index.jsp?opcion=verifica

2. CRITERIOS MATEMÁTICOS (100 P)																						TOTAL PUNTOS MATEMÁTICOS	CALCULO TEMERIDAD				
PRECIO (70 P)																		MEJORAS (30 P)									
PROPOSTA (€) Código NVP23a(ud)	PROPOSTA (€) Código NVP02a(ud)	PROPOSTA (€) Código NVP16a(ud)	PROPOSTA (€) Código NVP29a(ud)	PROPOSTA (€) Código NVR01a(m)	PROPOSTA (€) Código ADU015a(ud)	PROPOSTA (€) Código MOC03a(h)	PROPOSTA (€) Código moo04a(h)	PROPOSTA (€) Código MATEZ3a(h)	PROPOSTA (€) NPD01a(m2)	PROPOSTA (€) NPD02a(m2)	PROPOSTA (€) PLP03a(ud)	PROPOSTA (€) NVOR3a(m2)	PROPOSTA (€) NVOR0a(m2)	TOTAL IVA excludo (€) (1 año)	TOTAL IVA excludo (€) (2 años)	IVA 21% (€)	TOTAL (€)	BAJA (%)	PUNTOS PRECIO	Nº plantas ofertadas	PUNTOS			Nº plantas ofertadas	PUNTOS	PUNTOS MEJORAS	
1. HIDROGEST TRATAMIENTOS DEL AGUA SL	150,00	76,00	120,00	47,00	1,95	200,00	20,00	18,00	9,80	0,05	0,12	35,00	0,02	0,03	29.726,00	59.453,60	31,50	59.485,10	20,52%	46,63	30,00	15,00	30,00	15,00	30,00	76,63	TEMERARIA
2. NATURA CONSTRUCTIVA S.L	151,09	93,74	143,85	50,76	2,12	196,79	35,16	22,64	10,52	0,04	0,14	37,62	0,03	0,03	35.240,79	70.481,57	31,73	70.513,30	5,78%	13,13	30,00	15,00	30,00	15,00	30,00	43,13	NO TEMER
3. NATURAL MEDITERRANEAN ACTIVITIES, SL	91,40	56,71	87,17	30,49	1,40	143,56	19,91	20,57	9,56	0,04	0,12	28,97	0,02	0,03	25.878,00	51.757,59	19,19	51.776,78	30,81%	70,00	30,00	15,00	30,00	15,00	30,00	100,00	TEMERARIA
4. S.A. AGRICULTORES DE LA VEGA DE VALENCIA	160,00	85,20	134,00	47,60	2,01	209,00	23,43	21,03	10,80	0,04	0,13	40,00	0,02	0,03	31.330,04	62.661,68	33,60	62.695,28	16,23%	36,88	30,00	15,00	30,00	15,00	30,00	66,88	NO TEMER
5. SOLI VENT PAISLES S.L	160,00	99,00	150,00	54,00	2,25	205,00	26,80	24,12	9,00	0,05	0,15	40,00	0,03	0,04	36.926,40	73.853,80	33,60	73.886,40	1,27%	2,89	30,00	15,00	30,00	15,00	30,00	32,89	NO TEMER

2) Iniciar el trámite procedimental referido en el artículo 149.4 concediendo plazo de audiencia a los licitadores cuyas proposiciones han sido identificadas como desproporcionadas o anormales para que en un plazo no superior a de 10 días hábiles a contar desde el envío de la correspondiente comunicación presenten la justificación de la viabilidad de su oferta en el Registro Telemático de la Diputación.

<https://www.sede.dival.es/opencms/opencms/channels/temas/CONTRATACION/SubsanacionMesaContratacion?opAnterior=listadoTematico&tema=/CONTRATACION/&addRuta>

El citado acuerdo fue adoptado con el voto favorable de los asistentes a la sesión:

- Sr. Juan Jiménez Hernández
- Sr. Francisco Luis Gandía Calabuig
- Sr. Vicente Frontera Martínez
- Sr. Javier Piedra Cabanes
- Sr. José Suñer Gómez
- Sr. José M. Ferrando Barberá

Esta es una copia impresa del documento electrónico generada por la aplicación informática Portalfirmas. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: https://www.sede.dival.es/opencms/opencms/portal/index.jsp?opcion=verifica

Documento	Identificadores	
CERTIFICADO MESA 2024 01 25 2 1		
Código de verificación	Otros datos	Página 23 de 23
8E92F995-06C90CDF-ADE8D6FB-4B02382		

El presente certificado se efectúa a reserva de los términos que resulten de la aprobación del Acta correspondiente, de conformidad con el artículo 206 del Real Decreto 2568/1986 de 28 de noviembre, que aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Y para que conste expido el presente certificado en Valencia.

Esta es una copia impresa del documento electrónico generada por la aplicación informática PortalFirmas. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web: <https://www.sede.dival.es/openscms/porta/index.jsp?opcion=verifica>

FIRMADO

1.- Jefa de Servicio de Contratación de DIPUTACION

- Mª Angeles Mut Sanchis

30-ene-2024 10:14:57